Moção :: Pesar: 73/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

O Vereador que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vêm respeitosamente
através desta, após ouvido o Plenário, seja encaminhado esta mensagem de condolência, nos termos desta
MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA DO SAUDOSO ANTÔNIO CATANANTE FILHO pelo falecimento
ocorrido no dia 04 de outubro de 2018.

O Senhor Antônio Catanante Filho, foi homem público que muito contribuiu para o desenvolvimento do
nosso Município, foi Ex-Secretário Municipal. Homem visionário e trabalhador, em sua trajetória de vida
nos deixaram o exemplo de cidadão, pessoa de ilibada conduta e de princípios valorosos.

Deixou com imensa tristeza os seus familiares e um grande número de amigos os quais tiveram a honra e
o orgulho de ter partilhado do seu convívio diário.O seu falecimento enluta não apenas sua família, mas
todos aqueles que privaram de sua amizade e companhia.
Roguemos a Deus que com sua imensa sabedoria e misericórdia possa confortar vossos corações.  Pois
Deus está ao seu lado e ajudará vocês a superar esse momento de dor. Confie seu coração e seu
sofrimento ao Senhor, pois Ele nunca abandonará. Que Deus em sua infinita misericórdia possa dar o
descanso da vida eterna.

Assim, com um profundo sentimento de solidariedade e gratidão, esta Câmara Municipal de Rio Verde de
Mato Grosso/MS, através do seu Vereador, vem a público manifestar seus pêsames em forma de
MOÇÃO DE PESAR aos FAMILIARES DO SAUDOSO ANTÔNIO CATANANTE FILHO.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 02 de Outubro de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Vitor Hugo Wormsbeker
Vereador(a) - PSDB

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

Verª. Lidiane Farias de Laurindo Luiz Marchezan Claudinei Bitencourt Lopes

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1539111025

Souza
Vereador(a) - PSDB

Vereador(a) - MDB Vereador(a) - MDB

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1539111025